Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: 0D63ACB0-0F1ABE13-30187DC5-B6E5B365
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 92, DE 19 DE MAIO DE 2021.

Designa Comissão Preliminar com a função de
conduzir a eleição da Comissão Eleitoral Local

 Processo Eleitoral para Diretor-Geral do campus

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria deste Ifes e
considerando RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 17 DE 14 DE MAIO DE 2021 o Art. 17 da
RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 16, de 14 de maio de 2021,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Preliminar com a função de conduzir a eleição da Comissão Eleitoral Local, em conformidade
com o previsto na RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 16, de 14 de maio de 2021 e o calendário
Eleitoral, anexo à RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 17 DE 14 DE MAIO DE 2021, conforme
a seguinte composição:

a) Representantes do seguimento docente:

•BRUNO LEGORA SOUZA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 3217292 (Titular)

•DEYVID WILLIAM MARTINS, matrícula SIAPE 1408477 (Suplente)

b) Representantes do seguimento Técnico – administrativo:

•BRUNO DE OLIVEIRA SCHNEIDER, matrícula SIAPE n.º 1065558 (Titular)

•AMADEU RIBEIRO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1847145 (Suplente)

c) Representantes do seguimento Discente:

•RHAISTER ZANONI SOUZA, matricula 20192EESM0084 (Titular)

•CESAR AUGUSTO BOTAZINI DOS SANTOS, matrícula 2019EESM0025
(Suplente)

Art. 2º Publique-se.

ALOISIO RAMOS DA PAIXÃO
Diretor-Geral